[image: image1.jpg]

        ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30 января 2018  года

        г. Дальнереченск
                                                №  366
Об  обращении Думы Дальнереченского муниципального района  к
врио Губернатора Приморского края А. В. Тарасенко

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст обращения Думы Дальнереченского муниципального
района к  врио Губернатора Приморского края А. В. Тарасенко.

2. Направить настоящее решение и текст обращения к  врио Губернатора
Приморского края А. В. Тарасенко.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  принятия.

Глава Дальнереченского  муниципального района,

председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

                А. И. Кузнецов

Приложение к решению

Думы Дальнереченского

муниципального района

от 30.01.2018 года № 366
Уважаемый Андрей Владимирович!

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  срок полномочий главы муниципального образования составляет пять лет.

 25 декабря 2017 года истек срок полномочий главы Дальнереченского муниципального района Кузнецова Аркадия Ивановича, однако, в соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Дальнереченского муниципального района, полномочия главы муниципального района прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы муниципального района.
Так, руководствуясь Положением, о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района  29.09.2016 г. за № 186, на заседании Думы Дальнереченского муниципального района состоявшемся 21 сентября 2017 года,  было принято решение за № 300 «О начале процедуры формирования конкурсной комиссии на замещение должности главы  Дальнереченского муниципального района»  в соответствии с решением Думы Дальнереченского муниципального района от 21.09.2017 г. № 301  была сформирована конкурсная комиссия по проведению конкурса  на замещение должности  главы Дальнереченского муниципального района.  Так же на имя  Губернатора Приморского края  22.09.2017 г. было направлено уведомление о начале процедуры формирования конкурсной комиссии, с одновременным направлением копий всех принятых по этому вопросу решений Думы Дальнереченского муниципального района.
21 декабря 2017 года  Вами, Андрей Владимирович, было подписано  распоряжение за № 225-рг  «О назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального района».

Однако, по состоянию на сегодняшний день, т. е. на момент проведения данного заседания Думы Дальнереченского муниципального района (30.01.2018 г) конкурсная комиссия ни разу не собралась, и не определила дату проведения конкурса, т. е. до настоящего времени, не назначена дата проведения конкурса по избранию главы Дальнереченского муниципального района.

Просим Вас, обратить на данный факт внимание, и посодействовать скорейшему  заседанию конкурсной комиссии, для  дальнейшего определения даты назначения конкурса по избранию главы Дальнереченского муниципального района.
С уважением,  депутаты Думы Дальнереченского

муниципального района